
 

 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

Spis. zn. MV- 75907/PO-OVL-2022 

Č. j. MV- 75907-6/PO-OVL-2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“) 
 

 

Ministerstvu vnitra – generálnímu ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

(dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) byla dne 21. 4. 2022 cestou Ministerstva vnitra doručena Vaše 

žádost z téhož dne, o poskytnutí informací ve vztahu ke psům, koním nebo jiným zvířatům 

využívaných Hasičským záchranným sborem či jinou složkou integrovaného záchranného 

systému (dále jen „IZS“) při záchranných a likvidačních pracích (druh, aktuální počet).  

Vzhledem k tomu, že Vaše žádost neobsahovala veškeré nezbytné údaje k identifikaci, byla jste 

přípisem pod č.j. MV-75907-2/PO-OVL-2022 ze dne 21. 4. 2022 vyzvána ve smyslu § 14 odst. 

5 písm. a) informačního zákona k doplnění žádosti. Dne 22. 4. 2022 jste předmětnou žádost 

prostřednictvím e-mailu doplnila o chybějící údaj.  

Po posouzení obsahu Vaší žádosti uvádíme následující skutečnosti. Hasičský záchranný sbor 

České republiky nedisponuje vlastními psy k využití při záchranných a likvidačních pracích. 

Kynologické záchranné brigády (zapsané spolky), jakožto ostatní složky IZS, též nevlastní 

žádné psy k využití při záchranných a likvidačních pracích. Psi, kteří jsou využíváni při 

záchranných a likvidačních pracích, jsou v soukromém vlastnictví kynologů, kteří ve prospěch 

*MVCRX06E82T4* 
MVCRX06E82T4 

prvotní identifikátor 

                  Praha 28. dubna 2022 

                  Počet listů: 2 

                   



složek IZS, resp. Hasičského záchranného sboru České republiky, tuto činnost vykonávají. Jiná 

zvířata pro potřeby Hasičského záchranného sboru České republiky využívána nejsou. 

Pokud jde o další složky IZS (základní i ostatní viz § 4 zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 

záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů), tak MV-GŘ 

HZS ČR nedisponuje informacemi ve vztahu k předmětu Vaší žádosti.  

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou.  

 

 
 

 

Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA 

ředitel odboru legislativně právního 

pověřen řízením 

Elektronický podpis - 28.4.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 15.7.2022 10:51:21-000 +02:00


